PORTARIA N° 26 DE 18 DE JULHO DE 2022.

“Dispõe sobre o preenchimento de vagas nas

comissões permanentes da Casa”

Considerando que o vereador Joilson Dias de Oliveira foi convidado pelo Prefeito

municipal, para exercer a função de Chefe de Gabinete;

Considerando que o vereador Joilson Dias de Oliveira aceitou o convite e se licenciou

desta Casa de Leis;

Considerando que as comissões cujo vereador Joilson Dias de Oliveira fazia parte ficaram

sem a totalidade de seus membros

Considerando que o vereador Jedson Mauro dos Anjos é o único membro desta Casa

filiado ao MDB,

O Presidente da Câmara Municipal de Terenos decide:

Art. 1° - Designar o vereador, Jedson Mauro dos Anjos “Jedson da Energia”, para assumir

a vaga de membro da Comissão de Orçamentos e Finanças, Presidente da Comissão de

Educação e Desporto, membro da Comissão de Indústria, Comércio, Agropecuária e

Turismo, Presidente da Comissão de Segurança Pública, membro da Comissão de

Juventude e membro da Comissão de Defesa, Bem-Estar e Direito dos Animais, nos termos

do artigo 68, II, §4º, do Regimento Interno desta Casa.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Terenos, MS, 18 de julho de 2022.

Marcos Inácio Campos

Presidente da Câmara Municipal de Terenos

Documento publicado em 2022-08-30 14:18:16 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 185598404